REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N. º
(Do Sr. Luciano Zica)

Solicita a Excelentíssima Ministra de Minas e
Energia que determine à Agência Nacional do
Petróleo - ANP o fornecimento de informações
sobre alteração de cotas de companhias
distribuidoras de derivados de petróleo.

Senhor Presidente,

Cumpre-nos requerer a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição Federal, § 2º, e
na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados que, ouvida a Mesa,
seja solicitado a Excelentíssima Ministra de Estado de Minas e Energia, Senhora Dilma Rousseff, que
determine à Agência Nacional do Petróleo - ANP informar quais foram as companhias distribuidoras de
derivados de petróleo que tiveram suas cotas alteradas, por autorização da ANP, no período de agosto
de 2003 até a presente data (março de 2004) e quais foram as fundamentações técnica e legal para
cada uma das alterações.

Sala das Sessões,     de março de 2004

LUCIANO ZICA
PT/SP